
Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSKÝCH SLUŽEB 

uzavřená podle ustanovení § 1746, odst. 2 a násl.  

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

  
Článek 1 

Smluvní strany 

Poskytovatel: 

Kancelář architekta města Brna, p.o. 

se sídlem:  Zelný trh 331/13, 602 00 Brno, 

zastoupen: doc. Ing. arch. Michal Sedláček, ředitelem KAM 

IČ:    05128820 

číslo účtu: 2001018746/2010 

dále jen „Poskytovatel“ 

 

Klient: 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

se sídlem:  Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 

zastoupena: Mgr. Františkem Korbelem, Ph.D., jednatelem 

IČ:  26454807 

dále jen „Klient“ 

 

Klient a Poskytovatel (společně dále jako „Smluvní strany“) se dohodli na uzavření této Smlouvy o 

poskytování poradenských služeb (dále jen „Smlouva“), a to v tomto znění: 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel bude na základě této Smlouvy poskytovat Klientovi 

služby spočívající v poradenské/konzultační činnosti týkající se zpracování návrhu rekodifikace 

stavebního zákona (dále jen „Služby“). 

 

2.2. Služby dle předchozího odstavce této Smlouvy budou poskytovány zejm. formou písemných (zejm. 

e-mailových) a telefonických konzultací s Klientem, účastí na schůzkách týkajících se rekodifikace 

stavebního zákona, zpracování návrhů paragrafového znění vybraných pasáží rekodifikace a dále 

v činnostech vzájemně odsouhlasených Klientem a Poskytovatelem. 

 

2.3. Za Služby dle této Smlouvy se Klient zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu za podmínek 

stanovených dále v této Smlouvě. 

 

Článek 3 

Rozsah poskytování Služeb 

3.1. Poskytovatel se zavazuje Klientovi poskytovat Služby v rozsahu podle konkrétních zadání či pokynů 

Klienta, nevýše 80 hodin měsíčně.  

 

3.2. Poskytnutí Služeb ve větším rozsahu než v rozsahu uvedeném v odst. 3.1. této Smlouvy má 

Poskytovatel právo odmítnout. Takové odmítnutí je povinen Klientovi bez zbytečného odkladu písemně 

oznámit. 

 

3.3. Poskytovatel bude poskytovat Služby zejm. konzultační a poradenské služby v procesu rekodifikace 

stavebního zákona.  

 



Strana 2 (celkem 4) 

3.4. Pokud bude mít Klient zájem o poskytování Služeb v jiném rozsahu co do časové náročnosti nebo 

co do předmětu Služeb, podléhá to vzájemné dohodě Smluvních stran. 

 

Článek 4 

Podmínky poskytování Služeb 

4.1. Poskytovatel při poskytování Služeb bude postupovat samostatně, nicméně je povinen dbát pokynů 

Klienta. 

 

4.2. V případě, že bude Poskytovatel pro řádné poskytování Služeb potřebovat informace nebo podklady 

od Klienta, je Klient povinen bez zbytečného odkladu požadované informace nebo podklady 

Poskytovateli předat. V době prodlení Klienta s předáním požadovaných informací nebo podkladů není 

Poskytovatel v prodlení s plněním Služeb dle této Smlouvy. 

 

4.3. Klient se zavazuje Poskytovateli zajistit podmínky pro řádné poskytování Služeb. 

 

4.4. V případě, že Klient udělí Poskytovateli zřejmě nesprávný pokyn, je Poskytovatel povinen Klienta 

na tento nesprávný pokyn upozornit. Služby dle takového pokynu je Poskytovatel povinen Klientovi 

dodat pouze za předpokladu, že Klient Poskytovateli sdělí, že trvá na splnění takového pokynu. 

 

4.5. Pokud se Klient dostane do prodlení s úhradou Odměny za Služby, je Poskytovatel oprávněn přerušit 

poskytování Služeb až do úplné úhrady dlužné částky vč. veškerého příslušenství. 

 

4.6. Poskytovatel není bez předchozího písemného souhlasu Klienta oprávněn přenechat poskytování 

Služeb nebo jejich části poddodavatelům. 

 

4.7. Poskytovatel je povinen každý kalendářní měsíc předat Klientovi k odsouhlasení přehled 

poskytnutých Služeb za daný kalendářní měsíc včetně jejich časové náročnosti. Tento přehled je 

podkladem pro fakturaci Odměny za Služby. Souhlas Klienta s přehledem však není podmínkou vzniku 

práva na zaplacení Odměny. 

 

4.8. Poskytovatel bude s Klientem komunikovat ohledně všech záležitostí týkajících se poskytování 

Služeb, a to pokud jde o jejich rozsah, předmět či pokyny k jejich poskytování zejm. e-mailovou formou. 

 

4.9. Klient bere na vědomí, že Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím své zaměstnankyně 

Mgr. Veroniky Doležalové. Komunikace dle odst. 4.8. této Smlouvy bude vůči Poskytovateli zasílána na 

e-mail . Kontaktní e-mail Poskytovatele je 

. Klient bere na vědomí, že  je zmocněna 

statutárním orgánem Poskytovatele k jednání o rozsahu a předmětu Služeb poskytovaných na základě 

této Smlouvy. 

 

4.10. Pokud podstata poskytovaných Služeb nebo jejich části spočívá v autorské činnosti ve smyslu zák. 

č. 121/2000 Sb., autorského zákona, jedná se o zaměstnanecké dílo. Poskytovatel poskytuje Klientovi 

souhlas s postoupením práva výkonu autorových majetkových práv k dílu třetí osobě. Odměna za výše 

uvedené je součástí odměny dle čl. 5 této Smlouvy. 

 



Strana 3 (celkem 4) 

Článek 5 

Odměna a platební podmínky 

5.1. Za poskytování Služeb se Klient zavazuje zaplatit Poskytovateli odměnu ve výši  

350,- Kč za každou započatou hodinu účelně vynaloženou Poskytovatelem na poskytování Služeb dle 

této Smlouvy. 

 

5.2. Bude-li Poskytovatel v souvislosti s poskytováním Služeb nucen vynaložit mimořádné hotové 

náklady (zejm. cestovné, stravné atd.), je Klient povinen tyto náklady Poskytovateli uhradit dle jejich 

skutečné výše, příp. ve výši stanovené závaznými právními předpisy, a to spolu s Odměnou. 

 

5.3. Klient se zavazuje uhradit Odměnu na základě fakturace Poskytovatele, a to vždy za kalendářní 

měsíc. 

 

Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: 

- označení Klienta a Poskytovatele, sídlo, IČ, DIČ dle nacionále v záhlaví této smlouvy, 

- číslo faktury, 

- den vystavení/odeslání a den splatnosti faktury, 

- označení peněžního ústavu, číslo účtu, na který má být finanční částka převedena, 

- vymezení časového rozsahu poskytnutých Služeb 

- fakturovanou 

- podpis oprávněné osoby 

 

5.4. Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 30 dní ode dne vystavení faktury. 

 

Článek 6 

Limitace odpovědnosti za škodu 

6.1. Klient se tímto výslovně vzdává práva na náhradu škody, kterou mu Poskytovatel neúmyslně nebo 

nikoliv z hrubé nedbalosti způsobí porušením jakékoliv povinnosti Poskytovatele uvedené v této Smlouvě 

nebo která vyplývá z příslušných právních předpisů (zejm. ust. § 2950 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku). 

 

Článek 7 

Důvěrnost 

7.1. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech informacích obchodní povahy, se kterou se 

seznámí v souvislosti s plněním této Smlouvy s výjimkou případů, kdy: 

- Klient udělil předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním nebo použitím Důvěrné 

informace, 

- právní předpis nebo veřejnoprávní orgán stanoví povinnost zpřístupnit nebo použít Důvěrnou 

informaci, 

- takové zpřístupnění nebo použití Důvěrné informace je nezbytné pro poskytování Služeb, 

- je to podle jakékoliv smlouvy nebo dohody uzavřené mezi Smluvními stranami dovoleno. 

 

Článek 8 

Trvání a ukončení Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

 

8.2. Kterákoliv Smluvní strana má právo tuto Smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s výpovědní dobou 

v délce jednoho měsíce, která počíná běžet ode dne doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

 



Strana 4 (celkem 4) 

Článek 9 

Závěrečná ustanovení 

9.1. Právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku ve znění jeho pozdějších změn a doplňků a dalších právních předpisů. 

 

9.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že souhlasí s obsahem této smlouvy, a že vyjadřuje jejich pravou 

a svobodnou vůli. Na důkaz této skutečnosti připojují níže své podpisy. 

 

9.3. Ustanovení této smlouvy lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 

s pořadovým číslem, a potvrzenými oběma smluvními stranami. To neplatí pro změny a úpravy v rozsahu 

Služeb z hlediska jejich časové náročnosti nebo předmětu, kdy postačuje vzájemná dohoda Smluvních 

stran učiněná e-mailovou formou. 

 

9.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, přičemž jeden 

stejnopis obdrží Klient a jedno Poskytovatel. 

 

9.5. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců Klienta a Poskytovatele. 

 

V Brně dne 10.09.2019 

 

Klient 

HAVEL & PARTNERS s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. František Korbel, Ph.D. 

V Brně dne 12.09.2019 

 

 

Poskytovatel 

Kancelář architekta města Brna, p.o. 

doc. Ing. arch. Michal Sedláček 

 

 




